新育第１２３６号の２
令和５年１１月８日

各教育・保育等施設長 様

新潟市こども未来部
保 育 課 長
（担当 保育指導グループ）

令和５年度（上半期）事故集計報告について

 日ごろより、保育中の園児の健康及び安全について十分ご配慮いただき感謝申し上げ

ます。
 また、保育中の事故報告の提出についてもご協力いただきありがとうございます。
 本年度上半期（４月～９月）の「災害報告書(市立)」「事故報告書(私立)」を集計し、

結果を別紙のとおりまとめましたので、ご報告いたします。
 事故における全体の傾向について、ご確認いただき、事故再発防止の参考にしていた

だきますようお願いいたします。

◆問い合わせ先◆
こども未来部保育課 保育指導グループ
        ＴＥＬ 025-226-1215

資料３